ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-XDCB Tháp Mười, ngày      tháng 8 năm 2023
V/v ý kiến đánh giá thực trạng

việc xác định và quản lý chi phí

quy hoạch xây dựng và quy hoạch

đô thị theo quy định tại Thông tư

số 20/2019/TT-BXD

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 1973/SXD-KTQH.HTKT ngày 21/8/2023 của Sở Xây

dựng tỉnh Đồng Tháp về việc lấy ý kiến đánh giá thực trạng việc xác định và quản

lý chi phí quy hoạch xây dựng và quy hoạch đô thị theo quy định tại Thông tư số

20/2019/TT-BXD.

Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười có ý kiến như sau:

1. Đánh giá tình hình thực hiện các quy định tại Thông tư số 20/2019/TT-

BXD ngày 31/12/2019

Kiến nghị cần có hướng dẫn về trình tự, thủ tục thanh toán chi phí quản lý

nghiệp vụ lập đồ án quy hoạch theo quy định tại bảng số 11 - Phụ lục số 1 Thông tư

số 20/2019/TT-BXD.

2. Về nghiên cứu, đề xuất định mức chi phí lập quy hoạch chi tiết theo quy

trình rút gọn (gọi là quy trình lập quy hoạch tổng mặt bằng) theo quy định tại Nghị

định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ và quy định tại Thông tư

số 04/2022/TT-BXD ngày 24/10/2022.

Về định mức chi phí đối với các đồ án có quy mô sử dụng đất nhỏ hơn 2ha,

nhỏ hơn 5ha, nhỏ hơn 10ha: Theo điểm c, khoản 4a Điều 1 quy định trình tự, thủ

tục lấy ý kiến, thẩm định phê duyệt quy hoạch tổng mặt bằng thực hiện theo trình

tự, thủ tục lấy ý kiến, thẩm định, phê duyệt đồ án quy hoạch chi tiết đối với dự án

đầu tư xây dựng và theo điểm c, khoản 5a Điều 2 Nghị định số 35/2023/NĐ-CP

ngày 20/6/2023 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục thẩm định, phê duyệt quy

hoạch tổng mặt bằng thực hiện theo trình tự, thủ tục thẩm định, phê duyệt đồ án

quy hoạch chi tiết xây dựng khu chức năng. Kiến nghị bổ sung các chi phí theo quy

trình rút gọn đối với lập quy hoạch chi tiết và lập quy hoạch chi tiết xây dựng.

Trên đây là ý kiến góp ý của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Phòng KT và HT huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Nhân).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T12:54:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T15:10:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T15:10:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T15:10:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!